- (8) Wspomnionego Przywileju słowa są następujące:
„Anno Dni MDCCXLVIII. Die VIII. Mensis Aprilis Dresdae. Augustus Tertius Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae etc. ect. Significamus praesentibus Literis nostris quorum interest universis et singulis. Cum eo quo par est, animo ad promovenda Regni nostri Poloniae Magnique Ducatus Lithuaniae commoda et utilitates feramur, accepimus non sine magno Regii Paternique cordis erga Populos Sceptro et Curae nostrae Divinitus commissos solatio, duo quaedam laudabilia incepta esse feliciter Varsaviae opera, quae si ad optatum finem, suamque perfectionem deducantur, permagno tam Religioni, quam Republicae bono ac utrique utilissima proculdubio futura sint. Eorum unum est Nobilium et Procerum Polonorum ac Lithuanorum Liberis solertius educandis a propriae nationis hominibus suae Patriae bene cupientibus Dilectis Nobis Clericis Regularibus Scholarum Piarum non parvo jam

wzięcia Konarskiego Wuyiego Jan Tarło Woiewoda Sandomirski
dawniej nieco, większy i trwalszy zrobił dla Konwiktus fundusz:
zapisał bowiem naprzód na jego fabrykę złotych trzydzieści tysię-

„Reipublicae fructu ceptum Collegium Privatum cum Schola
„Equestri, (qua hucusque Regnum hoc haud sine damno et in-
„commodo suo caruit,) ubi Nobiles Juvenes inferioris aetatis
„a dictae Congregationis Sacerdotibus, adultiores autem, prae-
„ter varios Praeceptores, a Praefectis Majoribus Viris militaris
„per nos destinandis ita instituentur, ut non duntaxat christia-
„nae pietatis, bonarumque artium ac Scientiarum studia, sed
„alia quoque perdiscant, quae eorum natalibus ac conditione
„sint digna, et Patriae, cui nati sunt, sint non minus proficua.
„Alterum est Domus Orphanorum seu Hospitale pro derelictis
„pauperibus infantibus a Dilectis nobis Sacerdotibus Congrega-
„tionis Missionis institutum et apertum, quo ut christiana cha-
„ritate nullum est dignius, ita minuendis hominum et miseris,
„et ex summa egestate flagitiis commodius nullum; quodque vel
„in his ab annis aliquot primordiis cum tantum jam utilitatis
„afferat, majores longe semper allaturum indubitanter speratur.
„Praeclaro igitur huic utrique operi, ac iis, qui eadem lauda-
„biliter aggressi sunt, Regiam nostram inprimis, quam hu-
„millime a Majestate nostra expetiverunt, benevolentiam, prae-
„sidium ac protectionem perlibenter, Nostro ac Successorum
„Nostrorum nomine Regali hoc clementiae nostrae perpetuoque
„munimento offerimus et declaramus. Ut vero mox Eisdem be-
„nignitatis nostrae documenta, Reipublicae autem, quantum res
„ejus curae cordique Nobis sint, nova semper testimonia prae-
„bearius, supplicibus per illos Majestati Nostrae porrectis pre-
„cibus libenti per praesentes Nostras Literas annuimus animo:
„Proponi nobis videlicet per Consiliarios Nostros lateri Nostro
„assidentes humillime fecerunt modum quendam vulgo dictum
„Lotteryam in aliis bene ordinatis Rebuspublicis, Regnis ac Prin-
„cipatibus notum, et non absque emolumento Boni publici usu-
„tatum, ubi schedulae parvo pretio, spe majoris lucri coemuntur
„et sorte extrahuntur, ac supplicarunt, ut similem institutionem
„Varsaviae (quam pie intendunt complures Patriae bene voven-
„tes) pro Regno Poloniae Magnoque Ducatu Lithvaniae, ex

cy; powtore sumę sześćdziesiąt tysięcy, od której procent czteroletni także na fabrykę, a dalszy na edukowanie w Konwiktie trzech synów ubogięj Szlachty przeznaczył (9). Dorota zaś Tarłowa Woiewodzina Lubelska wdowa nadała Konwiktowi Wieś Zielonkę z dwoma Folwarkami Mierziączką i Wolką Sycyńską w Wo-

„qua lucrum consuetum ad promovendum et perficiendum utrumque hoc opus fideliter converteretur; Inspectionem vero et administrationem generalem totius hujus rei Gneso Dno Baroni de Stein Colonello Nostro, qui potiore ad hanc rem fundi partem suppeditat, et ceteris, qui in eundem contribuent finem, concreditam, directionem autem trahendarum sortium, et boni ad commoditatem publicam servandi ordinis, Dilectis Nobis Venerabilibus Patri Stanislæ Konarski Scholarum Piarum Exprovinciali, ac Baudouin Congregationis Missionis Sacerdoti, iis ipsis, qui tam proficua Ecclesiae et Patriae supradicta opera inceperunt, commissam, una cum Logographo et Collectore ad exsolvendas cui vis lucranti pecunias et pretia pro schedulis commendis excipienda a Societate Benefactorum Praeposito Consensu Nostro Regio approbare dignaremur. Nos igitur, ut palam sit omnibus, quam perutiles ejusmodi conatus ut perficiantur optamus, quamque illos potestate nostra Regia fulcire ac promovere parati simus, omnem mox dictae rei institutionem, inspectionem, administrationem et directionem, quo exinde tam Collegio privato cum Schola Equestri, quam Hospitali praedicti fructus proveniant, autoritate Nostra Regia pro spatio quinque annorum approbamus et confirmamus. Publicam vero, claram et fidelem informationem de omni ratione et conditionibus hujus institutionis ad omnium notitiam expediri mandamus. Dat. Dresdae die octava mensis Aprilis Anno Dni MDCCLXVIII.

- (9) Summa ta wpadłszy wraz z Dobrami, na których była lokowana, w Kordon Austriacki, przez przychylność tylko Dziedzica do swoich Rodaków, potajemnie Konwiktowi zwrócona i dziesięć tysięcy zmniejszona dana jest na Procent po pięć od sta, a ten Procent niewyrownywa zwyczajny opłacie od dwóch Konwiktów, których Konwikt ciągle utrzymuje.

iewodztwie Sandomirskiem, Powiecie Radomskim leżące, w Summie 66 tysięcy na fundusz dla Profesora Matematyki i dwóch Konwiktów, z których jeden miał być z rodziny Potkańskich. (10) Jani innemi przyłożyli się darami do wyprowadzenia murów Konwikt; które r. 1811 Rządowi krajowemu ustąpione, Szkoła Artyle-ryi zajmuje, a za które stare mury w Zoliborze dla wygody te- goż Konwikt teraz się rozprzestrzeniają i nowe powstają. Dla ponowienia winnego hołdu wdzięczności tym dobroczynnym Oso- bom, wypisujemy tu wszystkie w porządku, iakim która co ofiarowała,